
EASTONROR, X 7, XX 75, 24 SBT-X
LADERVAROR, armskydd, tabbar, koger
MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 O.

75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26
HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar
LlM, Fletch-Tite, Cement F, F.N.W.
SIKTEN, Arten, Killian, Accra, AGF L-C
STRANGMATERIAL, Dacron, Kevlar, Lindningstråd,

Nocklägen
TAVLOR
PROTOKOLL
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HANS SUENSSON
Myrstigen 5 561 00 HUSKVAHNA

Tel. 036/13 43 33

Härnö lF:s duktiga flicktrio som slog nytt svenskt rekord i

FITA 25 meter vid årets Sundsvalls 25:a Fr v Eva Sköld,
Lena Helander
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lag för damer juniorer
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Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 68" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64",
70".

Pris komplett med stabbar

Glasfiberlemmar

Grafitlemmar

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. m., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför allt en
bågskytt behöver.

1.750:-

Bågskytte-
Gentrum
Karl lohansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

Fria

Mycket lowärt arbete läggs ned vid arran-
gerande av tävlingar runt om i landet i regi
av olika klubbar. Vi gläds åt fina arrange-
mang för alla åldrar, där man ofta erbjuds
en enastående service i form av barnpass-
ning, hjälp med logi, servering av va.rm

korv och läsk och mycket, mycket mer.
Vi väljer bland utbudet av lockande täv-

lingsinbjudningar och anmälan sker. Speci-
ellt barn och tonåringar satsar hårt inför
tävlingen. Tränar och tränar. Ser som häg-

rande mål en bra placering och därmed ett
pris.

Tävlingsdagen är inne. Koncentration
och allvar. Tävlingsresultatet pekar på en

bra placering och - pris! Högtidliga ut-
delningsformer vidtar. Stolta och duktiga
kämpar, som genom hårt och målmedvetet
tränande äntligen nått en etapp, går fram
för att mottaga priset: 2 kulspetspennor och
en kautschuk i en förpackning med Domus-
prislappen 1:95 nonchalant sittande kvar,
eller ett par små "Domus Interiör"-hand-
dtkar, eller en förpackning med ballonger,
eller, hör och häpna, ett rivjärn . Listan
på struntpriser kan göras oändligt lång.

Vi menar inte att deltagarna skall ha dyr-

DEBATTEN

bara priser, men att dessa i möjligaste mån
anpassas efter de åldrar som skall premie-
ras. I de yngre åldrarna värdesätts ett di-
plom eller en plakett mer än nyttoartiklar.
När det gäller distriktsmästerskap bör samt-
liga klasser (i synnerhet de lägre klasserna)

belönas med guld-, silver- och bronsmedal-
jer. Oavsett prisslag, bör man dessutom
sträva efter att priserna associerar till den
aktuella tävlingen, genom att plats, datum,
placering och resultat anges på priset.
(Björnlunda har exv. en nalle som genom
sig själv direkt associerar till platsen ifråga).
Sedan är det mycket trevligt om skänkta
priser kan utdelas som tröstpriser, och/eller
som komplement till diplomen.

Uppskattningsvis bör startavgifterna täc-
ka ett textat diplom till förslagsvis de sex

bästa i varje klass. Finns det därtill utrym-
me för ett seriöst genomtänkt pris till de

kanske tre bästa och dessutom tröstpriser,
så btir tävlingarna värda de dagslånga re-
sorna med bilarna fulla av egna och and-
ras förhoppningsfulla ungdomar.

Vänliga hälsningar Laila Ohlgren,

Tyresö BS.

NASTA NUMMER AV BAGSKYTTEN, NR 6 I98I
utkommer i början av juni månad. Sista manusdagen är den 15
maj. I nr 6 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 juli vara
utannonserade.



Tisdag-Fredag 10-18
Lunch 13-14
Lördag 9-14

MANDAGAR STANGT

NYBÖRIAR. OCh INSTRUKTIONSBÅGAR

Bear

390

Formula Target 64"125 och 30 lbs

:- delbar båge m. glasfiberlemmar

Bear Formula Brons 66"118 - 38 Ibs

560:- delbar båge, utbytbart grepp och
monostab.bussning

NYHET

Sikte Arten Summit L 4O7.4O

Microjustering. Ny förbättrad sidinställning.
Siktnål m. flera insatser. Guld- eller blåeloxerat.

BOCKER

Triewaldsgränd 3,

Gamla stan
11129 STOCKHOLM
Tel. 08-21 91 68

"Lär Dig Bågskytte" 71.-
"Archer's Digest" 52.55
"The Archer's Bible" av Fred Bear 34.70
"World of Archery" av Fred Bear 123.45
"NAA lnstructor's Manual" 92.35

OBS Prenumerera på tidskriften
följ med vad som händer i

Förbundsspalten

STEG-3-kursen l98l
SBF kommer tillsammans med RF att ar-
rangera årets steg-3 kurs på Bosön utanför
Stockholm. Kursdagarna blir 30 november
till 4 december. Om du har steg-2 eller mot-
svarande utbildning kan du söka till kur-
sen, som ger dig de grundläggande kunska-
perna för elittränar- och instruktörsarbete.
Många av våra bästa skyttar har också gått
steg-3.

De ämnen som vi arbetar med på steg-3
är bl a avancerad skjutteknik, materieltrim-
ning, psykologi, fysiologi och pedagogik
(konsten att ldta ut). Vi har i år fätt 17
platser och om du är intresserad, kan du
redan nu anmäla dig. Skriv då till SBF:s
kansli och ange hela namnet, födelsedata,
adress, klubb och tidigare genomgångna
kurser.

Kursavgiften var förra året kr 350.- och
lär bli något liknande i år. Den avgiften
får man som regel ut av den kommun man
bor i. SBF står för resa och logi. I princip
behöver du "bara" ta ledigt från jobbet. Du
kan också söka dagstudiestöd för steg-3-kur-
sen. Den är en s k samverkankurs, vilket in-
nebär att sådant stöd kan sökas. Ta kontakt
med sjukkassan i din kommun och be dem
skicka dig blankett nr CSN 652. Även om
du bara tänker att du kanske skall gå kur-
sen, bör de redan nu söka dagstudiestöd.
Man måste nämligen vara ute i mycket god
tid för att söka det. Du ser att det inte be-
höver kosta dig några stora pengar att ut-
bilda dig till tränare.

"Archery I nternational"
Bågskytte-världen.

Arsavgift:120.-

Kontantannonser
Från och med den I maj kommer Båg-
skytten inte att införa annonser av ty-
pen "till salu" och "önskas köpa,, utan
att dessa är betalda i samband med be-
ställningen. I samband med att ni sätter
in annonsavgiften på postgiro 37 90O5-2
så skriv också annonstexten på inbetal-
ningskortet på avsedd plats för medde-
lande till mottagaren.

Ett fast pris för sådana annonser upp
till 25 mm är satt till 30 kr. För större
annonser är annonspriset 2 kr per mil-
limeter och spalt.

och

Ny tävlingssanktion

27 jrni 1981 BK Krysspricken, Robertsfors,
Amerikarond.

Aug. 15 Club Ru-Pa 2xl5 jakt (ett varu
Amerikanska fig.).

Andrad tävlingsdag

13 juni BK Fjädern, Degerfors Am. Stora
Vallaträffen (tid anmäld tävl.dag 14 juni).

Adressändringar

S kånes B ågslcy tt elörbund,
c/o Jan Strinnö, Rondovägen 10,
245 00 Staffanstorp.

S kurups B ågsky tteklubb,
Kalendergatan 6, 274 00 Skurup.
Tel.04ll-4l451.

P!LEVALLEN
söndagen den 24 maj.

Se annons i Bågskytten nr 4.

Staffanstorps BK



Ly ck ad I and skap s mat ch- pr emi iir
mellan Södermunland - Uppland

I samband med "Vikingapilen" i Sollentuna
för drygt ett år sedan framlades en id6 om
en tävling mellan distrikten Södermanland
och Uppland. Kontakter togs mellan res-
pektive förbund och resultatet blev en land-
skapsmatch mellan distrikten. Man enades

om en tävlingsform med tiomannalag där
minst två damer, två juniorer och en o1d-

boys-oldgirls måste ingå. För att få större
bredd på tävlingen fick varje distrikt del-

taga med femton skyttar men endast tio
fick ingå i det slutliga laget.

Nu har alltså den första matchen mellan
landskapen avgjorts. Den historiska händel-
sen skedde i Björklinge där Uppland och
SK Iron stod som värdar.

Det blev en spännande och från början
oviss kamp mellan två starka lag där Upp-
land tog ledningen men gästerna var ofina
nog att vända på steken och till slut stå

som segrare med 58 poängs marginal. Det
var i första hand nye kometen Jos6 Strazar
och nyblivne svenska mästaren Rolf Svens-

son som bidrog till triumfen men även öv-
riga sörmlänningar visade att man kanske
har det starkaste bågskyttedistriktet i lan-
det just nu.

Uppland gav dock sjna gäster starkt mot-
stånd och ledde som sagt efter femton pi-
lar med två poäng. Börje Hellström, Pecka

Leino och Bertil Johansson höll jämna steg

med Rolf och Jos6 i toppen större delen av

täv1ingen. Även junioren Anders Carlsson
hakade på i början och var endast ett par
poäng efter i protokollet. Tyvärr råkade
han träffa trävirket en gång och det räckte
för att han skulle tappa kontakten.

Efter halva tävlingen hade Södermanland
en ledning på drygt tjugo poäng och det

började bli krångel med nerverna på flera
håll i båda lägren.
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Nu tillhör ju inte lokalen de största och
man kunde nästan känna trycket och spän-
ningen i luften. Uppländska supporters för-
sökte sporra sina kämpande landsmän med
vilda hejaramsor vid varje markering men
tyvärr hjälpte det föga. Södermanland öka-
de i stället sin ledning mot slutet.

Efter tävlingen var man överens om att
detta var en ovanlig och rolig form av skyt-
te där den enskilda insatsen egentligen be-
tydde mindre än att lagkompisarna lycka-
des. Man försökte också dra fram varandra
till stordåd och "psyka" sina motståndare
och få dom ur balans.

Men man höll en trevlig och gemytlig
stämning vid liv hela tävlingen samtidigt
som det viktiga tävlingsmomentet fanns där.

Nu föreligger planer på fortsatt utbyte
och kanske kommer en ny match till stånd
under sommaren. Och då lovade Uppland
att ta revanch. Kanske kan man tänka sig

att fler distrikt får igång någqt liknande
och att det blir ett ökat utbyte.

Hur som helst med det, men roligt var
det i den här matchen.

SLUTRESULTAT: Uppland-Söderman-
Land 5216-5274.

Individ.uella resultat: 1. Jos6 Strazar ,S,

558, 2. RoIf Svensson, S, 554, 3. Börje Hell-
ström, U, 550, 4. Pecka Leino, U, 549, 5.

Bertil Johansson, U, 541, 6. Johan Anders-
son, S, 533.

lunior - seger i
Diamanttriiff en,

Den 21 mars arrangerade BK Krysspricken,
Robertsfors, den traditionella Diamantträf-
fen med rekorddeltagande skyttar från 9

klubbar fördelade på 12 klasser. Största in-
tresset var vem som skulle ta den första
inteckningen i ett nyuppsatt vandringspris.
Efter den första omgången var Gullimar
Åkerlund i ledning med 270, Tommy Lund-
ström 269, Stefan Nilsson 268, Lena Palm
268 och junioren Alf Löfmark 269 sä det
var spännande vätre. Men Stefan Nilsson
sköt 279 på andra och tog därmed första
int. Alla dom övriga blev segrare i respek-
tive klasser.

Lena Palm tog ännu en gång segern från
SM-segrarinnan Kerstin Wass. Kerstin blev
uppvaktad med tal och blommor för sin
SM-prestation och kunde kanske inte kon-
centrera sig denna dag men tyckte Lena
var en värdig segrare.

Herrar A: 1. Stefan Nilsson, Karlsvik,
547, 2. Sören Lundgren, Skellefteå, 536, 3.
Per Olov Palm, Umeå, 524.

Herrar B: 1. Gullimar Åkerlund, Timrå,
536, 2. Ivar Gustavsson, Piteä, 522,3. Sture
Svahn, Kryssp., 521.

Herrar C: 1. Tommy Lundström, Kryssp,
526, 2. Per Erlandsson, d:o, 480, 3. Lasse
Lövgren, d,:o, 470.

Damer A: 1. Lena Palm, Umeä, 527, 2.
Kerstin Wass, d:o, 511, 3. Vivi Nilsson, Al-
pas, 504.

Damer B-C: 1. Berit Johansson, Umeå,
494, 2. Lillemor Lundgren, Timrå, 365.

Dam jun: 1. Anna Gustavsson, Piteå, 514,
2. Susan Lundgren, Timrä, 496, 3. Ingela
Lundgren, d:o,403.

Herrar jun: l. Alf Löfmark, Skellefteå,
526, 2. Leif Nilsson, Karlsvik, 512, 3. Bengt
Wallen, d:o, 511.

Oldboys: 1. Gustav Rönnqvist, Piteå, 514,
2. Jean Nyqvist, Skellefteå, 477, 3. Srig Wi-
berg, Lycksele, 441.

Damer y jun: 1. Pernilla Sundström,
Umeå, 545, 2. Ylva Johansson, d:o, 540, 3.

Karlshamn uann Div. I

Kungsängen sköt bäst
Sedan närmare två månader tillbaka är
årets inomhusserier avslutade och slut-
resultaten redovisade.

Årets serier, som samlade något färre
lag än tidigare år, blev de kanske jäm-
naste av alla där flera divisioner avgjor-
des först i sista omgången. Så var exem-
pelvis fallet i Div I där Finspångs BK i
flera omgångar hade ledningen intill sis-
ta ronden. Inför denna hade Karlshamns
BK visserligen en ledning på en säger en
skjuten poäng. I sista omgången klara-
de dock inte Finspångs upp Upplands
Väsby och därmed åkte man ned till
tredjeplatsen. Endast 19 skjutna poäng
skiljde de tre tätlagen åt och Lindome
var det som sköt högsta divisionens
högsta poäng.

Seriens högsta kom däremot i Div II
B där Kungsängen vann obesegrade och
med 9.671 skjutna poäng.

Här är samtliga segrare:
Div I Karlshamns BK, Div II A IF

Karlsvik, Div II B Kungsängens BK, Div
III A BK Tellus, Div III B BK Snapp-
hanen, Div IV A Västerås BK, Div IV
B Kumla BK, Div V A Angereds BS,
Div V B Kungsängens BK lag II, Div VI
BK Nimrod, Div VI B Västerås BK lag
II. Instinktiva Lindome BK.

Skall Du sälia
Din gamla båge?

En annons i Bågskytten
kan Iöna sig!

Birgitta Hällman, d:o, 485.
Herrar y jun: 1. Anders Höök, Umeå,

53I,2. Anders Sandström, Skellefteå, 527,
3. Mårten Isaksson, Piteä, 521.

Knattar: 1. Ove Nygren, Umeä, 414, 2.
Per Roth, d:o, 382, 3. Martin Höök, d:o,
3r7.

Flickor: 1. Camilla Lundgren, Timrå,
484, 2. Pia Roth, Umeå, 403, 3. Anna Ka-
rin Lundgren, Timrå, 394.
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Över 130 skyttar sköt
SE-bankens cup i Göteborg
AK 77 kunde glädja sig åt 130-talet skyttar
när man den 22 februari arrangerade årets
upplaga av SE-Bankens Cup. Göran Bje-
rendahl, Lindome, blev därvid dagens mäs-
terskytt alla kategorier genom att skjuta 571
poäng och han hade då ett ännu bättre re-
sultat s a s på gång. Han sköt nämligen 288

i första ronden. Han ledde då före Mats
Palm6r, som emellertid inte fick det att
stämma så bra i andra ronden. Även i den
instinktiva klassen blev det toppresultat i
herrklassen genom främst Jan-Erik Lundin,
men också av den jämna trion Roger Sköld,
Anders Rosenberg och Bengt Johansson ef-
ter honom. Antalet guld avgjorde f ö andra-
platsen. I damernas fristilsklass vann Anna-
Lisa Berglund pä 545, men överraskningen
var väl Lisbeth Engvall, Falköping, och
hennes 529 och även i övrigt bjöd de här
tävlingarna på många bra resultat.

Resultat:
Fristil, heruar.' 1. Göran Bjerendahl, Lin-

dome, 571, 2. Carl Hariy Rhod6n, Angered,
560, 3. Mats Palmer, Lindome, 558.

Damer: 1 .Anna-Lisa Berglund, Väners-
borg, 545, 2. Lisbeth Engvall, Falköping,
529, 3. Lena Kristensson, Kungsbacka, 516.

Damer juniorer: 1. Annica Eliasson, An-
gered, 504, 2. Ulla Stenberg, Falköping, 469.

Damer Yngre lun: 1. Anna Karin Hag-
lund, Viskafors, 532, 2. Lena Lundgren, An-
gered, 513, 3. Mia Carling, Älvenäs, 489.

Veteraner: 1. Åke Johansson, AK 77, 505,
2. Gunnar Häggsten, Lindome, 493, 3. Gun-
nar Edvardsson, Vänersborg, 484.

Oldboys: 1. Olle Boström, Älvenäs, 515,
2. Bent Byberg, GBK, 512, 3. Nikolaj Bab-
kin, Lindome, 505.

Juniorer: 1. Benny Hall, Göta Lejon, 542,
2. Anders Ferm, BS Gothia, 537, 3. Björn
Haglund, Viskafors, 533.

Yngre jun: 1. Henrik Eriksson, Älvenäs,
570, 2. Jan Carling, d:o, 549, 3. Ulf Jons-
son, Viskafors, 523.

Knattar: 1. Lars Olof Nolin, Angered,
491,2. Kent Jensen, Viskafors, 482, 3. Cla-
es Jonsson, d:o, l4l.
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Instinktivt damer: 1. Eva Axelsson, Lin-
dome, 463, 2. Birgit Christensen, Trollhät-
tan, 444, 3. Inga-Lill Larsryd, Kungsbacka,
422.

Oldboys: 1. Leif Johansson, GBK, 490, 2.
Ebbe Svensson, Skallsjö, 318.

Herrar: 1. Jan Erik Lundin, Lindome,
530, 2. Roger Sköld, d:o, 517, 3. Anders Ro-
senberg, Kungsbacka, 517.

Juniorer: 1. Urban Schaller, Lindome,
479, 2. Olof Hulterström, AK 77, 463, 3.
Mikael Magnerius, Kungsbacka, 462.

Herrar Yngre jun: 1. Anders Nilsson,
GBK, 499, 2. Johan Hultfors, Trollhättan,
499, 3. Roger Jonasson, Skallsjö, 494.

Knottar: 1. Morgan Lundin, Lindome,
499,2. Tommy Johnsson, AK 77, 493, 3.
Ola Sjöholm, d:o, 455.

Lagresultat, herrar F: 1. Lindome BK lag
L 7684,2. Lindome BK lag 2 1615,3. Ar,-
gereds BK 1596.

Herrar I:1. Lindome 1549,2. AK 77 1509,
Herror Yngre juniorer 1; 1. GBK 1392,2.

AK 77 1326.

Svenska rekord
YNGRE ]UNIORRONDEN
(MTNTRONDEN):

Flickor: 50 m. Carina Wass, Umeå BK,
309 p. 80-07-26, 4O m. Pia Möller, Vagge-
ryds SOK, 327 p.79-08-05, 30 m. Eva Sköld,
Härnö IF, 324 p. 80-08-16, 20 m. Carina
Wass, Umeå BK, 343 p. 80-07-26. Totalt
Carina Wass, Umeå BK, 1.290 p.80-07-26.
Lag Härnö IF (Eva Sköld, Lena Helander,
Elisabeth Carlsson), 3.637 p. 80-08-16.

Pojkar: 50 m. Hans Löfgren, Karlshamns
BK, 331 p. 80-08-16, 40 m. Hans Löfgren,
Karlshamns BK,346 p. 80-07-11, 30 m. Jan
Berggren, IF Ulvarna, 345 p. 80-07-12, 20
m. Jan Berggren, IF Ulvarna, 353 p. 80-07-
12. Totalt Jan Berggren, IF Ulvarna, 1.354

p. 80-07-ll-L2. Lag Karlshamns BK (Hans
Löfgren, Richard Yxell, Roger Andersson),
3.953 p. 80-08-16.

Idag vet vi betydligt mer om materieltrim-
ning och materielvård än för 10 år sedan.
Men har genomsnittsskytten tillräckliga
kunskaper för att hanlhon skall kunna upp-
täcka felaktigheter i materielen? Det är nog
inte så, utan får man inte pilarna att grup-
pera, så går man direkt till sin egen skjut-
ning och söker felen där. Nu menar jag in-
te att man skall skylla sin dåliga teknik på
en dåligt trimmad utrustning. Men man
måste vara säker på att materielen är bra
trimmad och att den inte har några felak-
tigheter.

Med de nya instäIlbara bågarna har vi
ju plötsligt fler faktorer att som kan ställa
till trassel. Det är många skyttar som har
ringt ti1l mig under de senaste åren och
frågat hur man skall ställa in bågen och
varför. De som har ringt tillhör som regel
det översta skiktet i tävlingssammanhangen.
När de inte är säkra på sin sak, hur skall
då "den vanliga" skytten vara det. Jag skall
här ge några grundregler för iställning av
tiller (spannskillnad mellan över- och under-
lem) o. s. v.

För att bågens lemmar skall arbeta jämt
vid fullt drag och vid avskjutningen måste
man balansera bågens lemmar genom att
göra den övre lemmen något mjukare. Man
utgår då ifrån att skytten har ett normalt
grepp på bågen och tar upp det huvud-
sakliga trycket nära bågens fysiska centrum
(pivotpunkten), som är beläget något när-
mare pilhyllan än djupaste stället i greppet.

Vid balanseringen har man också utgått
ifrån att man har en perfekt fingersättning
på strängen. En normal tiller efter ovan-
stående förutsättningar bör vara mellan

Materielkrångel !
kla rar
Av LEIF JANSON

du det?

5-7 m. m. beroende litet av båg- och drag-
längd. Man säger att ju längre båge och ju
längre drag dess större tiller.

Om vår teknik avviker från standard,
kan vi alltså med de nya bågarna själva
balansera dem så, att vi får perfekt pilgång
i vertikalplanet (pilen guppar inte upp och
ner). Vi har tidigare kunnat göra vissa jus-
teringar genom att flytta nockläget och det
räcker egentligen för det mesta. Men nu
gäller det att utnyttja de finesser som finns
och då gäller följande regler för trimning
av lembalans (justering av tiller). 1. Om du
har ett lågt grepp, alltså trycket under
pivotpunkten, skall du öka tillern. Genom
att du trycker lågt i greppet belastar du
underlemmen hårdare och den tvingas alltså
att böja sig mera. Genom att du ökar
tillern, så gör du i praktiken överlemmen
något svagare, vilket ju är bra i detta fallet.
2. Om du i stället ligger mycket högt i grep-
pet kan du få en bättre trimning med något
mindre tiller. I båda dessa fallen kan man
alltså göra motsvarande justering av nock-
läget om man inte har en justerbar båge-
3. Om du drar hårdare med ringfingret,
skall du också ha större tiller. Man belastar
ju också då underlemmen hårdaree. Den
som drar extra hårt med pekfingret bör i
första hand försöka sluta med det. Alltså
ta ett mindre grepp redan från början istäl-
let för att kompensera ett sådant fel med
mindre tiller. 4. Om du inte drar så hårt
med ringfingret kan en justering av tillern
hjälpa dig till bättre pilflykt.

Du kan kontrollera balansen och nock-
lägesplacering genom att skjuta ett barskaft
på 18 meter. Skaftet skall träffa i våg, det
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får alltså inte sticka iväg varken uppåt eller'
nedåt i förhållande till tavelcentrum. Om
man riktigt går in för att kiinna hur bågen
arbetar, kan man bedöma balansen också
på så vis. Om bågen är dåligt balanserad,
rycker den ena av lemmarna hårdare i
skottet och det känns inget vidare. En sådan
obalans kan man kompensera gerlom att
ändra eller öka antalet stabilisatorer, men
det är naturligtvis fel väg att gå.

En annan svårighet med de nya bågarna
är, att justeringarna gängar upp sig under
skjutningen. Kontrollerar du din tiller re-
gelbundet? Om inte, skall du börja med det.
Det gäller för alla som har delbara bågar.
Man kan inte lita på skruvförbanden så,

att man tar för givet att bågen har samma
balans efter att man ständigt tar isär den.
Jag har i vinter själv råkat ut för en båge

som ändrades under skjutning. Tillern va-
rierade mellan 2-6 m. m. Gissa om sådant
har betydelse för pilgång och gruppering?
Ja naturligtvis, man ändrar på siktet hit och
dit och får ändå ingen jämnhet i grupperna.
Men som tur var har jag den vanan att
jag kontrollerar tillern regelbundet, kanske
en yrkessjukdom.

Men även om man vet att materielen
inte fungerar riktigt bra, kan man få en
psykisk belastning av detta. Vilket innebär
att självförtroendet minskar. Man känner
sig maktlös och underlägsen. Hur skall jag
göra, skall jag köpa en ny båge eller klaga
hos försäljaren? Det kan vara jobbiga

dagar innan man får det att fungera igen.
Den som inte märker att materielen krång-
lar kan inte heller nå några resultat.

Någon VDN-märkning har vi inte när
det gäller bågar och bågskyttemateriel över
huvud taget. Vi får lita till de knapphändiga
folders som man i bästa fall får med bågen.
De flesta av dessa är förresten skrivna på

engelska och därmed svåra att förstå för
många. Den som köper en båge måste alltså
ha mycket god kännedom om kvalitet och
"kontrollpunkter". Vi har genom våra kur-
ser fått en betydligt högre kunskapsnivå i
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klubbarna idag. Men en ökad upplysning
från försäljare och tillverkare vore önsk-
värd. I detta sammanhanget bör påpekas
att dagens ledande bågtillverkare gör en
mycket god kvalit6 och det är inte ofta man
har anledning att anmärka på de dyraste
modellerna. Men om man köper en billi-
gare båge bör man nog titta litet extra noga.

Beträffande skruvar som gängar upp sig,

så har vi ju haft stora problem med sikten
och stabilisatorer p. g. a. det stumma kev-
Iarmaterialet i strängarna. Det händer na-
turligtvis samma saker med alla skruvar på
bågen. Det har visat sig att dubbla skruvar
inte har räckt. De har i alla fall gängats

upp av vibrationerna. Det finns möjligheter
att låsa skruvarna med speciallim som
Lock-Tite, men då är det nästan omöjligt
att justera skruvarna efteråt. Nu Iär det
finns ett mutter-1ås-lim, som kan köpas i
bensinstationer och järnaffärer, vilket tycks
vara mycket lämpligt att använda till insex-
skruvarna vid justeringarna.

När det gäller att ändra pundstyrkan,
skruvar man ner lemmen i handtagssektio-
nen en liten bit och då den yttre styrningen
i lemfästet fungerar som vridpunkt flyttar
man båglemmens topp bakåt, från skytten
sett. Om vi nu antar att det är 5 cm mellan
vridpunkten och justeringsskruven och att
det är 50 cm från vridpunkten och till
båglemmens topp. Den sistnämnda sträckan
är alltså 10 gånger längre, vilket innebär
att 1 m. m. flyttning vid justerskruven flyt-
tar lemmen 10 m. m. ute vid toppen. Vad
har nu denna flyttning av lemmen för be-
tydelse förutom att den gör bågen "star-

kare"? Ja, för det första tar man ut mer

fiberspänning i materialet och för det andra

så rätar recurven ut sig tidigare. En ökad

fiberspänning kan ju vara bra för den som

har en något för lång båge i förhållande

till sitt drag. Den skytten utnyttjar i så fall
mer av bågens egenskaper' Men den skytt

som redan drar ut recurverna vid sitt drag

får verkligen passa sig för att ta upp bågen

ytterligare i styrka. Recurverna blir uträtade

innan skytten når sitt fulla drag om man

har ställt tillbaka lemmarna för mycket.

Det innebär att den skytten i praktiken

skjuter med en rak båge, en båge utan re-

curver, den sista dragsträckan. En sådan

båge känns mycket stum, därför att man

inte får den s. k. hävarmsutvecklingen som

recurven ger. Istället för att bågen blir 2
pounds hårdare per tum man drar, blir den

nu 2,5 eller kanske 3 pounds hårdare mot

slutet. En sådan båge är tung att dra och

den blir dessutom känsligare för variationer
i draglängd.

Det är alltid svårt att formulera tekniska
problem i text, men jag hoppas att du får
ut något av detta.

Det är ju också så att pilen kanske inte

heller passar lika bra när du ändrar båg-

styrkan. Den som har en fjädrande tryck-
punkt (plunger) kan justera den och even-

tuellt nå lika god pilflykt som tidigare. Men
i värsta fall måste man bYta Pilar.

När styrningarna börjar bli litet glappa,

kan man förflytta lemmarna i sidled och

som du såg i exemplet med flyttningen av

båglemmen bakåt, så behövs det inte myc-

ket glapp förrän man också kan få ganska

stora variationer i sidled. Det gäller att
också kontrollera bågens centrering efter

ihopsättningen. Det gör du först genom att
titta hur mycket spelrum det är mellan
lemmarna och handtagets sidor när du

monterar. Därefter kan du dra upp strängen

en bit och se att den centrerar in mitt på

lemmarna när du långsamt tar ner strängen

lgen' 
Forts sid 14.

TILL SALU

- Resultatbarometrar -
HEBRAR YNGBE JUNIORER I:

15. Kurt Jö ........'49928.2
16. stefan . ....... 497 7.3
17. Boger BG . 494 22.2

Jimhy BK ..494 8.3
19. Mikael lnkas .. 493 21.1
20. Erik Hj ..... .. . 491 14.3
2l.Christe 8K....485 7.3
22. Magnus Larsson, Motala BSK ... . 484 28-2
23. Mikael Lindroth, BK Björnen-lnkas482 7.3
24 Häkan Svensson, Huskvarna BK ..479 1-2
25. Boger Samuelsson, BK Siljanspilen4TS 14.3

DAMER YNGBE IUNIOREB I:
1. Anna-Maria Kankaala, Huskvarna . 50S 21.1
2. Paulina Tuvendahl, Huskvarna BK 502 8.2
3. Ulrika Davidsson, Mullsjö BK .... 489 4.4
4. Susanne Andersson, Mullsjö BK .482 15.2
5. Laila stlund. BK Dalpilen . 468 28.2
6. Carina Eriksson, Huskvarna BK .. 460 15.2
7. Marika Persson, Klubb FluPa .. 4il 7.2
8. Annelie Eriksson, lF Saab .. 447 282
9. Helena Karlsson, Beimyre BK ....429 1.3

10. Ann-Christine Forsberg, Vimmerby3E5 l5'2
'11. Lotta lohansson, BK Uven ........381 7.2
12. Heide Tettweiler, BK Siljanspilen 3TE 4.4
'13. Lena Holm, Bejmyre BK .372 1.3
14. Elisabeth Broman, Trollhättans 8K359 22.2
15. Susanne Petersson, Bejmyre BK ..32424.1

HERRAB IUNIORER I:

HOYT TD 68" 41 lbs vid 28"

vänsterbåge. Lite använd.

Tel. 0755-659 86.

I

l

1

1. Per Bichard, lF Ulvarna ......506 7.3
2. Lars lohansson, Mullsjö BK..... 498 7.3

3. Olof Hulterström, AK 77 . ...... . 496 I3
4. Urban Schaller, Lindome BK .. 479 22.2

Mikael Magnerius, bSK Kungsbacka 479 7-3
6. Stefan Johänsson, Lindome BK .. 465 8.3
7. Daniel Seoerlöv. BS Gothia ......4fi22.3
8. Hans Andärsson, Lindome BK '... 452 8.3
9. Bo Pettersson, Reimyre BK ..... -443 7.3

10. Paul Petersen, Mullsjö BK ......437 7.3
Christer Pettersson, IF Ulvarna ..437 7.3

12. Claes Hagman, Mullsjö BK ..... . 435 7.3
13. Kennny Lidström, Arboga BK ....4U 1.3
14. Lars Ström, BK Dalpllen .433 14.3
15. Hans Andreasson, Llndome BK ..43022.3

ALLT FOR BÄGSKYTTE!
Begär vår prislista.

AB CONTINENTAL IMPORT
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l-r/rAN.4O!\
HOWATT
Arch.ry M.nut.ctu.tng. corp

CHINOOK
längd 64"
bussning för stab
Kr.470:-

AB Gontinental
Brännkyrkagatan 60 117 23

TRIUMPH
längd 62"
bussning för stab
Kr. 400:-

Import
STOCKHOLM

LITTLE JOHN
längd 48"
Kr 275:-

08-84 04 35 9.30-17.00

AB Gomtlmemta! lmpoffi
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM 08-84 04 35 9.30-1 7.00



Ny A-skytt
i Guldskräcken
Kiruna hade i år 17 gästande skyttar när
man avgjorde sin "Guldskräck" sista vecko-

helgen i mars månad. De yngre klasserna

sköt 12-metersronderna medan de äldre
gjorde upp sin "skräck" på FITA 25 m.

Här inträffade den sensationen att 17-

årige Per Evling sköt högsta resultatet på

25-metersronden med 552, därmed slog han
A-klassaren med en poäng och den tog han

i andra ronden. Han är därmed nu klass

A-skytt även om han ännu bara är junior.

I damklassen blev det en strid mellan unga

Anna Gustavsson och mera rutinerade Ing-
rid Malm som den förra avgjorde i första
ronden till sin fördel.

I pojkarnas yngre juniorklass blev det en

brödrauppgörelse mellan de två Raattama
såväl på 12 som senare också på 25-meters-

ronden och slutligen kan nämnas att SBF:s

tavelskytteledare hålIer stilen. Han vann
nämligen oldboysklassen på 535 efter fina
270 i första ronden.

Resultat:
25 m. hetu ,4.' 1. Paul Köhler, 551, 2.

Sigurd Uddefall, Boden, 520, 3. Arne Lund-
ström, KBK, 519.

Heruar B: 1. Per Evling, KBK, 552, 2.
Ivar Gustavsson, Piteå, 523, 3. Peter Gäll-
man, KBK, 503.

Herrar C: 1. Leo Strandberg, KBK, 488,
2. Hans Inga, d:o, 459, 3. Birger Thelin,
d:o, 442.

Damer: 1. Alna Gustavsson, Piteå, 510,
2. Ingrid Malm, KBK, 509, 3. Monika Jo-
hansson, KBK, 476.

Juniorer: 1. Mikael Raattamaa, KBK,522,
2. Magnus Raattamaa, d:o, 495, 3. Nils
Westerlunnd, d:o, 460.

Old.boys: 1. Per-Olov Wikström, Sunds-
vall-Ortv. BK, 535, 2. Gustav Rönnkvist,
Piteå, 520, 3. Holger Karlsson, Nimrod,
514.

Yngre jun.: 1. Mikael Raattamaa, KBK,
543, 2. Magnus Raattamaa, d:o, 542, 3.
Henrik Nilsson, Nimrod, 536.

Knatthar: 1. Ove Ollman, KBK, 517, 2.

l4

- Resultatbarometrar -
HERRAB SENIOBEB I:
1. Lars Wel6n, Flembo lK .536 7.3
2. Leif Eriksson, lF Saab . 531 22.2

lan-Erlk Lundin, Lindome BK ....531 22.3
4. Kenneth Andersson, Lindome BK .. 526 '1.3

5. Bengt Johansson, AK 77 ... .... ... 522 8.2
6. Anders Rosenberg, Kungsbacka ..520 1.3
7. Gunnar Lindgren, Rembo lK ...... 518 14.3
8. Per Richard, lF Ulvarna .517 21.2
9. Boger Sköld, Lindome BK ... .. .. . 517 22.2

10. Connv Siöholm. AK 77 ... ...... . 515 8.3
11. Tomaä Bäroe. Biörnen-lnkas ...... 5,l4 8.3
't2. Sören Wikr-ngsson, Åtvidabergs BK 510 7.3

Thorbjörn Tapper, Trollhättans BK510 8.3
14. Kurt Zobel. Huskvarna BK ........507'11.1
'15. Christer Andersson, Lindome BK 505 7.3
16. Boger Pettersson, lF Ulvarna ....503 1.2

Bengt Cedermar, lF Saab ........ Wg 22.2
Jens Christensson, Trollhättans BK503 8.3

19. Bo Karlsson, Arboga BK .. .. 49622.2
20. Stig Bergström, Nyköpings BK ..494251
21 Michael Magnerius, Kungsbacka ..493 1.3
22 Alf Lindström, Lindome BK ..... 492 7 3
23. Leif lohansson, Göteborgs BK 49O 222

Lars Hedell, Trollhättans BK .490 'l 3
25 Nlls-Erik Larsson, lF Ulvarna ..489 7.3

DAMER SENIOBER I:
1. Ulla Forsell, lF Ulvarna .494 7-3
2. Marie Svensson, Lindome BK ....482 1.2
3. lnoeoerd Grankvist. Säters lF ....468 14.3
4. Sii-dritt Andersson, lF Saab . ...46325.1

Eva Axelsson, Lindome BK . ... ... 463 222
6 Paula Antilla, BK Dalpilen ... . 461 222
7 Birgit Christiansen, Trollhättans BK457 8.3
8. Anna Berg, lF Saab . ...- 448 11.1
9. lngalill Larsryd, Kungsbacka ... ... 435 1.2

10. lvlaria Gustafsson, Bejmyre BK ..429 1.3

Spänning och dramatik
vid YJ-cupens riksfinal

Forts Jrån sid 11.

Det krävs tydligen en hel del av dagens

bågskytt. Men det är ju ett måste för att vi
skall kunna uppnå höga resultat. Det be-
höver ju inte vara tråkigt att vara noga
med sin utrustning. På så vis kan du kanske
spara in många pilar som avskjuts i ilska
och du kan kanske rent av skjuta färre
pilar därför att dets tämmer. Det finns ju
ett samband mellan bra materiel, bra teknik
och höga resultat.

Ronny Westerberg, d:o, 507, 3. Jonny Ke-
mi, d'.o, 470.

Lag yngre: 1. Kiruna BK, 1611, 2. BSK
Nimrod, 1442.

Fyra essl Klassegrarna i årets YJ-cup: Fr. v. Mats Jönsson, BK Pantern, UInika
Davidsson, Mullsjö BK, Gunilla Holmlund, Härnö lF och Jan Berggren, lF
Ulvarna

Ärets upplaga av riksfinalen iYngre Junior-Cupen blev, som man kanske
väntat, en spännande historia som inte heller saknade dramatik.

I flera klasser blev det således finalens allra sista pil som blev avgö-
rande såväl när det gällde guld- som silver- och bronsplatserna.

I pojkarnas instinktiva klass slutade exempelvis Mats Jönsson, Pantern,
Lund och Per Flagnarsson, BK Björnen-lnkas, på samma poäng, 527 och
den förstnämnde tog guldet på sina 23 tior mot Per Ragnarssons 12.

I pojkarnas fristilsklass slutade gamla "trätobröderna" från söder Nicho-
las Andersson från Kalmar och Jonas Svensson, Karlshamn, på 574 och
här avgjorde tre tior silvret till kalmarynglingens förmån.

I flickornas fristilsklass, där mycket alltid händer, hade segrarinnan
Gunilla Holmlund, Härnö, endast två poäng att ge på inför avslutande
seflen o. s. v.

15



Dessa sköt rlksfina[en i Yl-Gupen 1981

Det var alltså med stor spänning som riks-
finalen avgjordes denna vackra fördag till
våren i Sundsvalls "islada" där finalisterna,
35 skyttar, hade gott om utrymme att röra
sig på.

Det hela gick också snabbt och bra och
från arrangörernas håll hade man inte hel-
ler några problem med diciplinen på skjut-
Iinjen. Något som också SBF:s ungdoms-
ledare Gösta Engström påpekade när han
tackade arrangörer och skyttar för en väl
genomförd tävling.

I flickornas fristilsklass var det Stallar-
holmens Carina Henriksson som började
bäst med 140 på första rondens första hal-
ya, latt följd av dagens stora överraskning
Gunilla Holmlund - i vanliga fall andra
eller tredje flicka i Härnös flicklag - på
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139 och Pernilla Sundström, Umeå, på 138.
De två senare höll dock inte riktigt samma
"tempo" i andra halvan och förlorade
"mark" till Härnöf1ickan, som sköt fina
280 pä ronden. De tre släppte dock inga
andra inpå sig och bl a så kom Umeå-flic-
kan med en härlig spurt då hon i andra
ronden sköt högsta damresultatet, 282. H:n
kunde dock inte nå Gunilla Holmlund som
sköt en ny rond på 280. Hennes totala 560
poäng var nytt personbästa med hela 27 po-
äng och givetvis var hon glad att lyckas
just en sådan här dag.

- Jag vet inte vad det var som gjorde
att allt stämde den här dagen. Det bara flöt
hela tiden och jag var väl aldrig heller ner-
vos.

Jo, inför tävlingens allra sista pil var det

kanske något pirrande. Tänk att vara så
nära och kanske ändå missa, kom det för
mig, men det gick ju vägen, sade hon efter
tävlingen.

Gunilla Holmlund har hållit på med
sporten i ungefär 1 år och har nu för av-
sikt att satsa ordentligt på just bågskytte.
Det här är jättekul och givetvis kommer
det här att sporra, menar hon och tydligt
är att man just i Härnö blivit något av spe-
cialister pä att ta fram duktiga flickskyttar.

Det finns också några sådana på flickor-
nas instinktiva sida och en av dessa dr
Mullsjö BK.

Klubben är inte mer än ett par år gam-
mal, men hade nu två flickor med i riks-
finalen och fick nästan hundraprocentig ut-
delning. Ulrika Davidsson fick en fullträff

il

x

och sköt års- och pelsonbästa 489 och slog
därmed klubbkamraten Susanna Andersson

- som tidigare annars varit den som do-
minerat av de två - med 35 poäng. Mellan
de två smög sig storfavoriten Anna-Maria
Kankaala från grannklubben in.

Att det lönar sig att kämpa visades klart
och tydligt i den här tävlingen. När de förs-
ta 15 pilarna var skjutna ledde Susanne An-
dersson och fyra var Ulrika Davidsson. Då
skall märkas att den senare tidigare legat
betydligt sämre ti1l och var vid ett tillfälle
t o m sist. 130 poäng på andra hälften med-
förde dock att hon redan i "pausen" var
uppe i ledningen och i andra ronden sköt
hon sedan 257.

- Nej det var inte det att jag var nervös
som g.jorde att jag började så dåligt. Det

77



:".''.''.'',''.,'.''''''' 
,''.''''''''''''''.'''''''''?

iYl-cupsresuhat 

=

1 Flt"kor F.' 1. Gunilla :
! tf, soo, 2. Pernilla S i
= 

NK. 556, 3. Carina H :
! holmen. 545, 4. Ylva 
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BK, 524, 5. Camilla Åhlund, Stallarhol- i
i mens BK, 517, 6. Kristina Atleblad, Väs- i
; terås BK, 516. 

=

i Pojkar F.' 1. Jan Berggren, IF Ulvar- ;
i nz, 582,2. Nicholas Andersson, Kalmar I
: BS, 574, 3. Jonas Svensson, Karlshamns i

= 
BK, 574,4. Klas Johansson, Vänersborgs :

: BK, 566, 5. Anders Mattsson, Timrå i
: AIF, 566, 6. Kjell Nord, Sollentuna BK, i
: 563. 

=i folkar 1.' 1. Mats Jönsson, 
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= Son, BK Björ-;
i ny Andersson, !

= å:ä'iif;r,3[ i
i Göteborgs BK, 486, 6. Kurt Hansson, !
= 

Svärdsjö IF, 468. :
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ville bara inte stämma, men så helt plöts-
ligt ftöt det hela utan vidare, var hennes
hommentar.

Ulrika Davidsson framhåller givetvis
också att det här var hennes roligaste stund
som bågskytt och nu skall det satsas, påpe-

kade hon och omtalade också att hon gärna
även tränar kondition genom löpning.

I pojkarnas fristilsklass fanns riksfinalens
säkraste favorit. Det var Jan Berggren, IF
Ulvarna som fick ikläda sig denna föga av-
undsvärda lott efter sin SM-seger och det
då satta svenska rekordet på ronden med
s9L.

Den här gången stämde det dock inte så

där riktigt.
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- Nej, det gick lite risigt i början och för-
modligen var jag väl lite spänd. Jag var väl
också feg i mitt drag, stod och maskade och
hängde på utan att få ut något egentligt,
sade han efter mästerskapet.

Men givetvis var han nöjd även om det
inte blev mer än 582 den här gången. Och
det har han ju också all anledning att vara.
Han vann ju riksfinalen överlåtande helt åt
andra att slåss om de andra båda medal-

Jerna.

Till segeraspiranterna hörde kanske ock-
så främst Jonas Svensson, Karlshamn, och
Nicholas Andersson, Kalmar, men det blev
ingen av de två som bjöd bästa motståndet
till att börja med. För den insatsen svarade
Timrås Anders Mattsson som efter exem-
pelvis 15 pilar hade samma poäng som

Berggren. Han sköt också 285 på första
ronden och 1åg ännu då som god tvåa. Så

började det emellertid hända saker. Karls-
hamnsskytten fick något så när ordning på
sin skjutning och visade åter normal stan-

dard. Detsamma inträffade med Nicholas
Andersson och snart hade de två "hängt"
av timråskytten. Inför de två sista serierna
hade karlshamnsskytten en ledning på två
poäng. Efter 29 resp 30 i näst sista omgång-

en var denna bara en poäng och, som

nämnts, den tog han också i sista serien.

Därmed hade kalmarpojken skjutit 294 i
sista ronden, det högsta på enkelrond som

någon sköt i finalen.

Jan Berggren hade exempelvis 290 resp

292 och Jonas Svensson 285 resp 292.

Bakom den här trion avgjordes också

fjärde och femteplatserna på antalet tior.
Den tvekampen vann Klas Johansson, Vä-
nersborg, över tidigare nämnde Anders
Mattsson, Timrå.

I pojkarnas instinktiva klass kom det re-
sultat som var närmast ett nytt svenskt re-
kord, och därtill av två skyttar.

Det var, som tidigare nämnts, Mats Jöns-
son, Pantern, och Per Ragnarsson, BK

Svenska rekord
FEDERATIONSRONDEN.'

Damer: 17 m.Lena Sjöholm, IF Ulvarna,
306 p. 78-07-09, Anna-Lisa Berglund, Yä-
nersborgs BK, 306 p. 80-06-08, 60 m. Lena
Sjöholm, IF Ulvarna, 321 p.76-06-06, 50 m.

Lena Sjöholm, IF Ulvarna, 319 p. 15-06-04,

30 m. Lena Sjöholm, IF Ulvarna, 342 P.

74-08-31. Totalt Anna-Lisa Berglund, Vä-
nersborgs BK, 1.256 p. 80-05-24-25. Lag
Timrå AIF (Clary Lindblom, Alva Dahlin,
Alice Näslund) 3.379 p.75-07-27.

Herrar: 90 m. Gert Bjerendahl, Lindome
8K,295 p. 77-06-16,70 m. Gert Bjerendahl,
Lindome 8K,324 p.79-07-08,50 m. Tommy
Persson, Karlstads BK, 327 p. 75-08-31, 30

m. Göran Bjerendahl, Lindome BK, 352 p.

80-05-04. Totalt Tomas Johansson, Västerås

BK, 1.273 p. 78-O6-lL. Lag Lindome BK
(Göran Bjerendahl, Gert Bjerendahl, Tomas
Johansson), 3.655 p. 80-05-24-25.

Damjuniorer (gamla ronden)r 50 m. Ylva

Ivarsson, Karlshamns BK, 288 p. 80-05-13-

14, (i övrigt se verksamhetsberättelsen för
197718).

Damjuniorer:60 m. Ylva Ivarsson, Karls-
hamns BK, 295 p. 80-08-16, 50 m. l22YLva
Ivarsson, Karlshamns BK, 319 p. 80-05-18,

50 m. 80 Liselotte Andersson, BK Gripen,

277 p.78-05-28, 30 m. Ylva Ivarsson, Karls-
hamns BK, 324 p. 80-08-16. Totalt Ylva
fvarsson, Karlshamns BK, 1.196 p. 80-08-16.

Lag Yaggeryds SOK (Christina Johansson,

Margareta Johansson, Anna Jonasson),

2.731 p. 78-07-01-02.

Herrjuniorer: 70 m. Mats Nordlander, IF
Karlsvik, 317 p. 80-08-16, 60 m. Mats Nord-
lander, IF Karlsvik, 326 p. 80-07-11, 50 m.

Bo Karlin, BK Mohican, 316 p. 80-05-26,

Stefan Nilsson, IF Karlsvik, 316 p. 80-06-08,

30 m. Mats Nordlander, IF Karlsvik, 352 p.

80-07-12. Totalt Mats Nordlander, IF Karls-
vik, 1.289 p. 80-07-lL-12. Lag Karlshamns

BK (Hans Löfgren, Roger Andersson, Ric-

kard Yxell), 3.474 P. 80-06-29.

Oldgirls: 70 m. Anna-Britt Möller, Fel-
Iingsbro BK, 279 p. 76-05-30, 60 m. Eivor
Iohansson, Ljungsbro BK, 294 p. 75-08-02,

50 m. Anna-Britt Möller, Fellingsbro BK,
286 p.75-07-27, 30 m. Alice Näslund, Tim-
rå AIF, 323 p. 77-08-14. Totalt Anna-Britt
Möller, Fellingsbro BK, 1.164 p.76-05-30.

Otdboys: 70 m. Erik Karlsson, Finspångs

BK, 309 p. 76-05-30, 60 m. Erik Karlsson,

Finspångs BK, 331 p. 76-05-30, 50 m. Erik
Karlsson, Finspångs BK, 313 p. 78-O5-21,

30 m. Erik Karlsson, Finspångs BK, 342 p-

77-05-lg. Totalt Erik Karlsson, Finspångs

BK, 1.271 p. 76-05-30. Lag Karlshamns BK
(Stig Nordgren, Ste[-Ragnar Olsson, Karl
Johansson), 3.392 p. 76-07 -10'll.

Herrar veteraner: 70 m. Gustav Jansson,

Storfors 8K,269 p. 78-07-01, 60 m' Gustav

Jansson, Storfors BK, 301 p.79-07-27, 50 m.

Gustav Jansson, Storfors BK, 283 p. 78-07-

02, 30 m. Gustav Jansson, Storfors BK, 339

p.79-07-27. Totalt Gustav Jansson, Storfors

BK, 1.184 p.79-07-27.

L9

Björnen-Inkas, som svarade för den presta-

tionen.
Den senare gjorde f ö en stark uppskjut-

ning. Efter de första 15 pilarna var han så-

ledes 8 poäng efter Mats Jönsson. Efter 30
pilar hade han tagit in 7 av dessa. StälI-
ningen var alltså då 264 resp 263. Efter 45

pilar var den 398 resp 395, och så slutade
båda lika.

För den kanske starkaste insatsen i klas-
sen svarade dock Conny Andersson, Mjöl-
by. Med 108 poäng efter 15 pilar låg han
sjua, avancerade till sjätte efter första ron-
den för att slutligen bli trea. Starkt gjort
och ytterligare ett bevis på att kämpatak-
ter kan löna sig. Att aldrig ge upp. Täv-
lingen är inte avgjord förrän sista pilen är
skjuten.

Och det är den också nu i 1981 års Yng-
re Junior-Cup.

Ingvar Yxell

\_



CÖTEBORG
Årets DM hade så många anmälda skyttar
att man fick dela upp mästerskapet på så

sätt att de instinktiva klasserna awerkade
sitt mästerskap på förmiddagen och fristils-
klasserna sitt på eftermiddagen den 22 mars.
Iotalt var det 133 skyttar som ställde upp
och detta om något visar vilken bredd det
är på sporten i distriktet. Här noterades
också många bra resultat och exempelvis
nådde Göran Bjerendahl 577 medat Jan-
Erik Lundin vann I-klassen på årsbästa 531.

I damernas fristilsklass kom Annica Elias-
son, Angered, med en prima överraskning.

Resultat:

HSF: 1.. Göran Bjerendahl, Lindome, 577,

2. Håkan Andersson, d:o, 555, 3. Mats Pal-
m6r, d:o, 551.

DSF.' 1. Annica Eliasson, Angered, 513,

2. Lena Markander, Lindome, 509, 3. Gu-
nilla Kjellsson, GBK, 476.

HJF: l. Benny Hall, Göta Lejon, 545, 2.
Anders Ferm, Gothia, 513, 3. Anders Pers-
son, d:o, 503.

HYJF: 1. Ari Ahvevaara, AK 77, 504,2.
Stefan Setterberg, Gothia, 499.

DYIF: l. Lena Lundgren, Angered, 496,
2. Maria Bäcktorp, d:o, 406.

HKF: l. Benny Svensson, Kvarnbyn, 564,

2. Lars-Olof Nolin, Angered, 464.
HOF: t. Sven Sjöström, AK 77, 496, 2.

DM - noteringar
Nikolaj Babkin, Lindome, 490, 3. Gösta
Ledel, AK 77, 482.

HVF: l. Åke Johansson, AK 77, 499,2.
Jaako Sarola, Gothia, 482, 3. Erik Ahlin,
d'.o, 447.

Lag Seniorer: 1. Lindome 1683, 2. Lin-
dome II 1626, 3. Angered 1581.

HSI: 7. Jan-Erik Lundin, Lindome, 531,
2. Bengt Johansson, AK 77, 520, 3. Roger
Pettersson, Lindome, 486.

DSI: l. Marie Svensson, Lindome, 444,
2. Eva Axelsson, d:o, 440, 3. Judit Kisch,
Kvarnbyn, 319.

HJI: l. OIof Hulterström, AI( 77,492,2.
Daniel Segerlöv, Gothia, 458, 3. Hans An-
dr6asson, Lindome, 430.

HYII: 1. Peter Helenklaken, Skallsjö,
520, 2. Anders Johansson, GBK, 513, 3.
Anders Nilsson, d:o, 492.

DKI: 1. Kristina Samuelsson, Skallsjö,
417.

HKI: L. Morgan Lundin, Lindome, 514,
2. Jimmy Sörensen, Kvarnbyn, 512,3. Tom-
my Jonasson, AK 77,497.

HOI: L. Leif Johansson, GBK, 454, 2.
Ebbe Svensson, Skallsjö, 395, 3. Magnar
Ervik, GBK, 360.

HVI: t. Johan Nilsson, GBK; 431,2. F,d-
vin Lundström, d:o, 303.

Lag Seniorer: 1. Lindome L470,2. AK77
1444, 3. Lindome 1319.

Lag luniorer: 1. Lindome 1272,2. Skall-
sjö 975, 3. AK 77 96I.

Lag Y Juniorer.' 1. GBK 1478, 2. AK 77
7445, 3. Skallsjö 1379.

Lag Knattar: 7. AK 77 1,434, 2. Kvarn-
byn 1365, 3. AK 77 174s.

ÖSTERGÖTLAND

Hela 89 skyttar kunde räknas in vid årets
DM och en hel del fina resultat kom också
att uppnås.

I herrarnas I-klass sköt således Leif Eriks-
son, Saab, fina 522 med 267 i vardera ron-
derna och i fristilens oldboysklass nådde
Erik Karlsson, Finspång, 548 och fick ett
bra motstånd av Nils "Månen" Andersson,
som presterade 534. Det var f ö bra klass
på just oldboysklassen medan det däremot
var mera jämnt i herrarnas fristilsklass där
Olle Ericson, Finspång, vann på 548 efter
att ha legat på andra plats efter första ron-
den. Ledde gjorde då klubbkamraten Jan
Eriksson pä 276, men föll sedan ned till
sjätteplatsen. Jonny Eriksson, också han
från Finspång, vann klart juniorklassen på
goda 543.

Resultat:

Resultat lag, Herrar ,F: 1. Finspångs BSK
lag I 1,619,2. Söderköpings BSK 1572, 3.
BK Friskyttarna 157L.

Juniorer F: 1. Söderköpings BSK 1497,2.
Finspångs BSK 1449, 3. Mjölby BS 1194.

Herrar I: 1. lF Saab 1475, 2. Rejmyre
BSK 1304, 3. Åtvidabergs BSK 1195.

Yngre jun 1: 1. Mjölby BS lag I 7292, 2.
Mjölby BS lag 2 468.

Hetar F: 1. Olle Ericson, Finspångs
BSK, 548, 2. Knuth Erixon, d:o, 544, 3.
Gunnar Wallberg, BK Friskyttarna, 535.

Damer F: 1. Eva Målhammar, Ljungsbro

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset. Fotosättning och egen repro.

Norra Bryggerigatan 1, 294 00 Sölvesborg - Telefon 0456-l t I 38
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BSK, 488, 2. Eva österberg, BK Friskyttar-
ra, 472,3. Eivor fohansson, Ljungsbro BSK
462.

Oldboys F: 1. Erik Karlsson, Finspångs
BSK, 548, 2. Nils Andersson, BK Friskyt-
tarna, 534, 3. Samuli Heinonen, Finspångs
BSK, 525.

Juniorer F.' 1. Jonny Eriksson, Finspångs
BSK, 543, 2. Robert Karlsson, Söderköpings
BSK, 520, 3. Sven-Ove Johansson, d:o,505.

Yngre jun F.' l. Mats Engman, Motala
BSK, 458, 2. Mavitz Karlsson, d:o, 433,3.
Jan Karlsson, d:o, 380.

Damer yngre jun F: 7. Eva Lantz, Mota-
la BSK, 488, 2. Carina Isacsson, Finspångs
BSK, 403, 3. Annie Johansson, Mjölby BS,
400.

Herrar I: 1. Leif Eriksson, IF Saab, 522,
2. Kjell Eriksson, d;o, 477, 3. Göran An-
dersson, d,:o, 476.

Damer I: 1. Maria Gustavsson, Rejmyre
BSK, 429, 2. Siv-Britt Andersson, IF Saab,
390.

Juniorer I: L. Lennafi Gustavsson, Rej-
myre BSK, 404, 2. Mikael Thorstensson,
d:o, 385, 3. Johny Karlsson, Mjölby BS, 384

Yngre jun 1.' 1. Mikael Fasth, Rejmyre
BSK, 505, 2. Magnus Larsson, Motala BSK,
463, 3. Jonas Wieslander, Mjölby BS, 455.

Ddmer yngre jun 1.' 1. Anneli Eriksson,
IF Saab, 44I, 2. Helena Karlsson, Rejmyre
BSK, 429, 3. Lena Hllm, d:o, 372.

BCTKTFTYCKEHI

.d*rr,/ TILL sALU

HOYT T/D PRO MEDALIST 66"

45 lbs vid 28"

Bo Dahlgren, Karlstad,

tel. arb. 054-390 83, bost. 313 77.

Iäulingsinbjudningar

JAHNVAGENS IF HALLSBERG
in:bjuder till

RC.PILEN
Annandag Pingst 8-6-1981

Tävlingsplats: Klubbens 'bana i Tomta.
Tävlingsform: FITA.
Start: Kl. 9.00.
Klasser: Samtliga enligt SBF:s rbest. även

knattar.
Startavgift: Seniorer,och oldb. 35:-. Jun,

yngre jun, knattar 15:-
Anmälan: Senast den 3,/6 till Anna-Lisa No-

rin, te1.0582-13374.
VALKOMNA till RC-Pilen
och Match om RC-Loket.

JIF Hallsberg



På uppdrag av

BLEKINGE BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Karlshamns BK till

DM I TAVELSKYTTE
lördagen den 27 juni 1981.

Separat in'bjudan till 'berörda föreningar.

På uppdrag av

STOCKHOLMS BÄGSKYTTEFORBUND

in,bjuder Upplands-Väsrby till 1981 års

DM UTOMHUS
den 28 juni.

Separat inbjudan till ,berörda föreningar.

På uppdrag av

VASTERBOTTENS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Umeå Bågs,kytteklubb till

DM I TAVELSKYfiE
Lördagen den 13 juni 1981.

Separat inrbjudan tillställs,berörda föreningar

Umeå Bågskytteklubb

EKSJO BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

EKSJOSKOLDEN
Söndagen den 17 maj kl. I 00. 2 x 15 jakt.

Plats: Rumskulla, vägvisning från väg 33'

Mariannelund-Vimmerby.

Anmälan: Senast torsdagen den 14/5, ad-
,ress Jörgen Backman, Husarg 18, 57500

Eksjö, tel 0381-1 1 1 62.

Anmälningsavgift: Sen 30:-, jun 20:-, Y

jun oc,h knattar'10:- Lag 15:-.

Klasser: Enligt SBF:s bestämmelser.

VALKOMNAI

Eksiö Bågskytteklubb

På uppdrag av

ÅNGERMANLANDS BAGSKYTTEFORBUND

arrangerar Härnö lF

DM UTOMHUS BÅGSKYTTE
söndagen den 28 juni 1981.

Separat 'inbjudan till berörda klutbbar.

HARNO IF

inbjuder härmed till

OBACKAPILEN
söndagen den 31 maj 1981.

Tävlingsplats: Bågskytterbanan, Vård'kasen'

Tävlingsform: Enkel FITA, Minirond och
knatterond.

Klassindelning: Enligt SBF:s bestämmelser.

Startavgifter: Knattar 10:-, juniorer 20:-
och övriga 30:- kr.

Anmälan: Senast måndagen den 25 maj
1981 till L-E Södergren, Pl 6256 Brunne,
87'l 00 Härnösand, tel 0611-40227.

VALKOMNA!
Härnö lF
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På uppdrag av

SVENSKA BÅGSKYTTEFORBUNDET

inbjuder vi till

den 1-2 augusti 1981.

Klasser: Damer och herrar, veteraner, senlorer samt oldrboys,/girls. Onominerade
3-mannalag i sam,tliga klasser.

Tävlingsform: Enkel FITA-rond uppdelad på två dagar, trepilsserier. Lördag den
1 augusti lång,hållsskjutning, söndag den 2 augusti korthållsskjutning.

Start: Lördag den 1 augusti kl 10.00 invigning, därefter start med 2x3 provpilar

Anmälan: Skall vara oss tillhanda senast den 25 juni under adress: Motala Båg-
skytteklu,bb, Box 259, 591 23 Motala.

OBS! Max 240 deltagare, anmälan antages i den ordning den inkommer.

Anmälningsavgift: lndividuellt 70:- kr samtllga ,klasser, lag 40:- kr. Avgiften
skall vara oss tillhanda senast den 25 juni på postgiro: Motala Bågskytteklubtb

4935 l8-5. Efteranmälningar i mån av plats mot ett tillägg av 10:- kr.

Tävlingsplats: Bågsrkyttebanan i Fålehagen. Avfant från 850 mot/från Vadstena
vid OK-macken. Skyltat.

Materialkontroll : På tävlingsplatsen fredag 'l 8.00-21.00, lördag 7 30-930.

SM-expedition: På tävlingsplatsen. Oppen fredag kl 'l 0.00 till 21.00. Lördag,/sön
dag kl 7.00 till tävlingarnas slut.

Deltagare skall vid ankomsten anmäla sig på expeditionen för att få staftlistor m m

Upplysningar: Bo Engman 0141/50347. Rolf Axelsson 0141/51232.

Servering: Varm korv, kaffe, the, läsk samt smörgåsar ianslutning till tävlings-
platsen.

Träning: Möjlighet till träning finns under hela veckan före SM.

lnbjudan: Separat in,bjudan utgår tirll samtliga klubbar imitten av maj.

TAVLINGSDBAKT OBLIGATORISK.

VALKOMNA TILL lOO-AHSJUBILERANDE MOTALA KOMMUN!

SM i tavelbågskytte

På uppdrag av

HALLANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjudes till

DM I TAVELSKYTTE
söndagen den 28 juni 'i Halmstad kl. 9.00.

Separat in,bjudan till rberörda klurbbar.

Halmstads BF
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BOLLNAS BAGSKYTTEKLUBB
inbjuder till Stjärntävlingen

BOLLEBERGSTRAFFEN
söndagen den 14 juni kl. 9.15.

Tävlingsplats: Klubbens bana vid Bolle,bergets fritidsanläggning.
Tävlingsform : Enkel FITA-rond. YJ-rond (Minirond) 3-pilsserie.
Klasser: OIdgirls, oldtboys. Damer och herrar sen. Damer och herrar jun Flickor

och pojkar yngre jun.

Startavgifter: Juniorer och lag 20 kr. Ovriga 35 kr.

Vandringspriser: På F|TA-ronden enligt följande: lnd. herrar sen. lnd. övriga
klasse samtliga klasser utom herrar sen. erövrar
priset) sen. Lagpris för klu,bblag övriga klasser.
(Laget tar från alla klasser utom herrar sen.).
OBS! S FOR HEHRAR SEN. IND.

Anmälan till : Bollnäs Bågskytteklurb'b, c/o Gunilla Kranlz, Tjärnbergsgatan 9,

821 00 Bollnäs eller på tel. 0278-1 8456 Kranttz, 0278-14387, 13353 Olsson.
SENAST tisdagen den 9 juni.

Separat inbjudan utsändes ej.

VI HALSAR ERVALKOMMEN TILL BOLLNAS OCH BOLLEBERGSTRAFFEN!

STALLABHOLMENS BAGSKYTTEKLUBB

in,bjuder till

"VIKINGAPILEN"
Söndagen den 21 juni 1981 kl 900

Tävlingsplats : Klubtbens bana.

Tävlingsform: FITA-rond och dub'bel 70-iad-
rond.

Klasser: Seniorer, Oldboys, Jun och Y jun.

Anmälningsavgift: Sen 35 :-, Jun 25:-, Y
Jun 15:-, Lag 25:-

Anmälan: till Cennet Åhlund, tel 0l 52-40554
senast den 16 juni.

Försäljning: Av varm korv, läsk, frukt m m

Festligheter: På Vikingavallen mldsommar-
dagen.

Camping: Till viss del på tävlingsplatsen

Välkomna till Stallarholmen i Midsommar.

HOFOBS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder- till

HOFORSJAKTEN
Lördagen den 30 maj kl. 10.00.

Tävlingsplats: Vid slalombacken ca 3 km
öster Hofors. Vägvisare finnes.

Tävlingsform: I x30 jakt.

Klasser: Samtliga.

Startavgifter: Sen 30 kr, A jun 20:-, Y jun

och knattar 15:-.
Anmälan: Senast måndagen den 25 maj An-

mälan göres till Ol,li Huntus 0290-236 67

eller Per Niemelä 0290-24681 .

VALKOMNA!

Hofors Bågskytteklubb

HASSLEHOLMS BAGSKYTTEKLU BB

inbjuder till
LILLE MATS-TRAFFEN

LORDAG
Tävlingsform : Amerikarond, 3-pilsserier. YJ 7O-iadenrond
Tävlingsplats : Bågskyttebanan, Vildparksvägen 19.
Klassindelningr Enl,igt SBF:s bestämmelser. Ej knattar.
Lagtävling : Onominerade 3-mannalag. Aktamake,lag.
Anmälningsavgift: Seniorer, Old,boys och Oldgirls 40:-. Juniorer 30:-. Yngre

Juniorer 20:-. Lagtävling 30 :-. Aktamakelag ingen avgift.
Anmälan: Senast lördagen den 30 maj under adress : Hässleholms BK, Box 229,

281 01 Hässleholm 1. Upplysningar per telefon 0451/1 5870 - i1298

Lördag och söndagen den 13-14 juni 1981

IUBITEUMSTÄVilNG

SONDAG
I tävlingen ingår Skånes DM 'i tavla samt landskapsmatoh mellan Skåne-Blekinge
Tävllngsform: FITA-rond, 3-pilsserier. YJ minir.ond. Ej knattar.
Tävlingsplats : Bågskytte'banan, Vildparksvägen 19.
Klassindelning : Enligt SBF:s,bestämmelser.
Lagtävling : Onominerat 3-manna,lag. Aktamakelag.
Anmälningsavgift: Seniorer, Old'boys och Oldgirls 40:-. Juniorer 30:-. Yngre

Juniorer 20:-. Lagtävling 30:-. Aktamakelag ingen avgift.
Anmälan: Senast lördagen .den 30 maj under adress : Hässleholms BK, Box 229,

281 01 Hässleholm 1. Upplysningar pe,r telefon 0451/15870 - 11298.

OBSI OBS! OBSI OIBS! OBSI OBS!
Vid anmälan till rbåda tävlingsdagarna blir startavgifterna något ,lägre där dom då
även deltager i en kombi-tävling (lördag-söndag). Platssiffrorna läggs ihop, 'lägsta
siffran vinner. Vid lika poäng läggs skjutresultaten ihop oc'h det högsta resultatet
kommer först.
Startavgift: för skjutning båda dagarna Seniorer, Oldboys och Oldg,irls 70:-

Juniorer 50:-. Yngre Juniorer 30:-. Lagtävling 50:-.

Hässleholms Bågskytteklub,b 'in,bjuder också samtliga skyttar med familj till en
lubileumsfest på lördagskvällen med mat och dans till ett pris av 20:-,/person.
lntresserade skyttar till denna minne,skväll ,bedes därför vänligen att v,id anmälan
till Lille Mats också uppge hur många dom tänker hedra Hässleholms Bågskytte-
klubrb med på dess 30-årsjubileum.
För familjemedlemmar som tänker vara med på jubileumstävlingen men inte skjuta
kommer vi att försöka ordna lite runtenomarrangemang för och vi lovar dessutom
massor med extrapriser och överraskningar på tävlingarna, rbl a lotteri rpå start-
numret m m.
Campingplats strax utanför Hässleholm vld lgnaberga.

HJAHTLIGT VALKOMNA!

Hässleholms Bågskytteklubb
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NYBYBRUKS BK

inbjuder ,härmed till

NYBY.PILEN
söndagen den 31 maj 1981 ,kl. 10 00.

Omfattning : Amerikarond.
Tävlingsplats: Klubbens bana i Tors'hälla.

Klasser: Enl. SBF:s bestämmel,ser. Onom
lag oavsett klass.

Anmälningsavgift: Sen 35 kr, Jun 25 kr, Lag
20 kr.

Anmälan: Senast den 26 maj, tel 016-149259
eller 016-35 74 40

OBS! MINIPILEN
Lördagen den 30 maj 'kl. 10.00

Klasser: Endast Y. Jun och knattar.
Omfattnlng: Y. Jun 7O-iaden Knattar 2 x 36

pilar 20 m.

Anmälningsavg.: Y. Jun 15 kr, knattar 10 kr.
Lag : Gratis.

Anmälan: Se ovan

Camping: Ordnas på klubbens bana

VALKOMNAI'

BK TELLUS

inbjuder till

TELLUSJAKTEN
söndagen den 14 jun'i 19Bl kl. 9.00.

Tävlingsplats: Klubbens lbana vid Hagstuge-
ängen. Vägvisning från korsningen E 3 -riksväg 55 mot Norrköplng.

Tävlingsform : 2x 20 jakt.

Klasser: Samtliga enl. SBF

Stanavg.: Seniorer 30:-, Juniorer 20:-, Y
juniorer, knattar 10:-, Lag 20:-.

Anmälan: Senast den 9 jun,i till Ann-Britt
Eriksson, tel 0152-127 11 eller lnga-Britt
Gribing, tel 0152-133 25.

Vä'lkomna till Strängnäs.

BK Tellus

BK FRISKYTTARNA

inbjuder härmed till

GETATRAFFEN
måndagen den 8 juni l98l kl. 900.

Omfattning: 15 mål jakt och 14 mål hunter.

Klasser: Samtliga enligt SBF:s bestämmel-
ser samt lagtävling i klassen HSI samt i

F-klass för samtliga som skjuter på seni-
oravstånd.

Anmälningsavgilt: Yngre juniorer och knat-
tar 10:-, juniorer och lag 20:- samt öv-
riga 30 :-.

Tävlingsplats: Getåravinen vid Getå Turist-
hotell vilket är beläget 20 km norr om
Norrköping utmed Bråviksstranden.

Anmälningar: Senast den 4 juni per telefon
01 1-583 86 (Strandberg) e{ler 011-1237 51

(Arvehell). Anmälningsavgiften kan med
fördel insättas på vårt postgiro 7 1082-2.

Tävlingen kungöres endast genom denna
annons.

VALKOMNAI
BK Friskyttarna

MELLANSELS IF

Bågskyttesektionen in'bjuder till

TALLPARKSTRAFFEN
Lördagen den 6 juni 1981 kl. 10.00.

Plats: Tallparken.

Tävlingsform: Enkel FITA-rond 3-pilsserier.

Klasser: Herrar, Damer sen, Oldboys, Ju-
niorer, Yngre juniorer minirond o knattar.
(lngen klassindelning)

Anm.avg: Seniorer o Oldboys 30 :-, Jun o
yng jun 20:-, knattar 10:-, Lag 20:-.

Anmälan: Senast 3 juni till Bernt Wegärd,
tel 0661-40287 eller Sten Stenmark tel.
0661-407 66.

Separat inbiudan utsändes ej.

HJAHTLIGT VALKOMNA!

M. I. F.

KARLSTADS BÄGSKYTTEKLUBB

in,bjuder till

SOLSTADSTRAFFEN
söndagen den 24 maj 1981 kl. 9.00.

Tävlingsplats : Bågskyttebanan. Vägvisning
f rån Mariebergs ldrottsplats. Vägvisning
i övrigt: Kör av E 1B vid skylten Karlstad

-Sjukhus. 
Följ sedan skyltarna mot Karl-

stads Flygplats.
Tävlingsform: Enk. fed. rond med 3-pilsse-

rier. Y. jun. skjuter minironden och knat-
tarna knatteronde'n.

Klasser: Enl. SBF:s,bestämmelser'
Anmälningsavgifter: Sen'iorer och lag 30:-.

.lun., y jun. och,knattar 15:-.
Anmälan: Senast måndagen den 18 maj -81

till Karlstads BK, c/o Tommy Persson,
Signal,hornsgatan 94, 654 7l Karlstad, el-
ler tel 054-135390, 054-1 35370, lnger
Nilsson.

Separat inbjudan utsänds el.

VALKOMNAI
Karlstads Bågskytteklubb
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GBIMSLOV TIF

inbjuder härmed till

GOTTASAJAKTEN
Söndag den 7 juni 198'l (Pingstdagen).

Plats: Gottåsa backar. En km från vägkors-
ningen i Gottåsa mot Almhult utmed riks-
väg 23. VägvisninE från korsningen i

Gottåsa.

Klasser: Samtliga, även knattar.

Tävlingsform: 1 x 30 mål jakt.

Startavgift; Sen 35:-, Juniorer 25:-, yng-

re juniorer 15:-, knattar 5:-.

Anmälan: senast 31/5 till Rune Johansson,

Box 87, 34032 Grimslöv. Tel. 0470-505 52.

BAGSKYTTARNA GRASTOBP

inbjuder till

TAVELTRAFFEN
Söndagen den 7 juni 1981 kl. 9.00

Tävlingsplats: Klubbens bana vid Johanne-
berg.

Tävlingsform : Enkel FITA-rond, 3'pilsserier.

Klassindelning : Enligt SBF:s bestämmelser,
lagtävling.

Startavgifter: Senior 30:-, juniorer 15:-,
y. juniorer 10:-.

Anmälan: Skall vara oss ti'llhanda senast
den 4 juni under adress Anders Eliaeson,
Kyrkliden Mellby L 7, 531 90 Lidköping.
Tel. 0510/321 37.

VALKOMNA!

Bågskyttarna Grästorp

KIRUNA BK
inbjuder till

,,MIDNATTSOLSTRAFF''
STJARNTAVLING

Fredagen den l9 juni 1981
(M idsomm araftone n)

Tävlingsstart: Kl. 1 1.00.
Tävlingsplats: Klubbens 'bana c:a 800 me-

ter ,söder om järnvägsstationen 
- under

en viadukt och så vänster.
Tävlingsform: FITA - Oldb. - DamJun. -

Yngre Jun. samt 70-iadrond, den sist upp-
räknade - för knattar.

Klassindeln.: Enl. SBF:s regler.
Startavgifter; Seniorer samt lag 30:-. Ald-

re Jun. ooh dess lag 20:- Knattar ind.
15:- (lag 20:-).

Anmälan till : Karl Andreassen, Trädgårds-
gatan 18 b, 981 3l Kiruna. Tel 0980-
17475 eller 15061.

Logi : Om ni är ute i tid kan vi hjälpa Er
till en stuga 'helt nära bågskyttebanan
(Vandrarhem) eller stuga på campingplat-
sen Ripan.

Anmäl Er senast den '14 juni.
På kvälls'kvisten - 

ja om ni vill hela natten
kan vi fira midsommaren enl. tradition.

''KOM OCH UPPLEV - LJUSET I NOBR''
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Tävlingsplats : Meddelas vid anmälan.
Omfattning : Enkel FITA-r.ond med 3-pilsserier.

Y. juniorer skjuter TO.iadrond eller miniorronden.
Klasser: Samtliga enl'igt SBF :s bestämmelser.
Start: 2 x 3 provpilar kl. 9 00. Start omedelbart därefter.
Anmälningsavgifter: Seniorer 35 kr, juniorer 25 kr, Y. juniorer 20 kr. Lag 25 kr.

lnsättes samtidigt med anmälan på postgiro 11 69 82-0.
Anmälan: Skall vara,oss till,handa helst skriftligt senast den 24 maj under adress

Karlshamns BK, c/o Yxell, Gröna vägen 7 a, 29072 Asarum. f el. 0454/20628.
Kungöres endast med denna annons!

HJARTLIGT VALKOMNA till Karlshamn,sträffen, Blekinge och Karlshamn.
KARLSHAMNS BAGSKYTTEKLUBB

KARLSHAMNS BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder härmed till

KARTSHAMNSTRÄFFEN
söndagen den 31 maj 1981

Nationell taveltävling, s k stjärntävllng.

På uppdrag av

VASTERBOTTENS BAGSKYTTEFURBUND

inbjuder BK Krysspricken till

DMIJAKToFALT
Söndagen den 14 jun,i 1981 kl. 10.00

Separat inbiudan till berörda kiubbar.

VALKOMNA ti14

SIKEAPILEN AMERIKAROND
Lördagen den 27 juni kl. I 1.00.

Klassindelning

Avgifter: Sen 35 :-, jun 20:-, y jun 10 :-.
Nyuppsatt vandringspris.

Anmälan = 7 dar före resp tävling.

Anmälan till D. V. Pettersson 0934-15081 .

30-årsju,bilerande

LINKOPINGS BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder til,l

LINKOPINGSTRAFFEN
Lördagen den 13 juni 1981 kl. 9.00.

Tävlingsplats: Bågskyttebanan, Rydskogen.

Klasser: Enl SBF:s bestämmelser, dock ej
knattar.

Anmälningsavg. : Juniorer och yngre jun'iorer
20:-. Ovriga 35:-. Lag 30:-.

Anmälan: Senast 9 juni tiil Cornelia H,id-
dink, Brunnsgatan 5 A, 582 35 Linköping,
tel 013-1397 14 eller Roger Uhrrberg, tel
0t 3-1 0 26 08.

På uppdrag av SVENSKA BÅGSKYTTEFORBUNDET

UNGDOMS - SM I JAKT 1981
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Tävli'ngsform : 2x20 mål jakt.

Tävlingen omfattar: Herrar Juniorer lnstinktiv oc,h Fristil. Damer Juniorer lnstinktiv
och Fristil. Herrar Yngre Juniorer lnstinktiv och Fristil. Damer yngre Juniorer
lnstinktiv och Fristil.

inbjuder vi

Tävlingsplats : Norvalla lshockeybana, Vålberg. Vägvisning
centrum mot Skruvstad.

Fredagen den 3 juli

Tävlingsstart: lnvigning kl. 9.30, patrullerna utgår från Norvalla kl.

Anmälningsavgifter: Samtliga 'klasser indv 50:-. Lag 30:-
Anmälan: skall vara oss tillrhanda senast tisdagen den 9 juni. Efteranmälan se-

nast. tisdagen den 16 juni 
_mot 50 /o förhöjd avgift. Adreså: Alvenäs Bågskytte-

klubb c/o OIle Boström, Äslidsgatan S, 660 s0-Vålberg. Anmälningsavgl"ften in-
sättes samtidigt på postgiro 38 34 30-6.

SMglp och.materielkontroll : Vid Norvalla torsdagen den 2 juli mellan kl.
20.00, fredagen den 3 juli mellan kl. 7.30-9.00 -

Logi och campin från Norvalla finns
plats för husv nas i Be,rghaga ung-
domsgård ,till adrass oc-h sävsaci<,
kostnad 25:- d anmälan.

Servering: Vid Norvalla har vi försäljning av korv, läsk, kaffe oc hsmörgåsar. Ute
på tbanorna skall vi försöka att ordna med vätskekontroll (saft).

Upplysningar: Lämnas per telefon os4/424 34 olle Boström och 0555/1 18 45 Karl-
Erik Nyqvist.

Separat inbjudan med information utsändes till samtllga klubbar.

VALKOMNA TILL UNGDOMS-SM I JAKT 1981.

Alvenäs Bågskytteklubb

E 18 i Vålrbergs
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BAGSKYTTEKLUBBEN MOHICAN

inbjuder härmed till

KOPINGSTRAFFEN
Kristi Himmelfärdsdag 28 maj 1981.

Tävlingsplatts: Klubbens bana Bömosse i

Köping.

Tävlingsform: FITA-rond med 6-pilsserier på
långhållen.

Start: Kl. 9.00 med provPilarna.

Klasser: Enligt SBF:s tbestämmelser. Lag:
De tre bästa oavsett klass Ibland damer,
herrar sen., jun. och oldgirl, oldboys'

Stadavgifter: Sen. 30 :-, jun. 15 :-, lag
25:-. OBS. begränsat antal.

Anmälan: Senast 22 mai till B.K. Mohican,
Box 'l 68, 731 01 Köping, eller Gösta Asp-
Iund tel. 0221-185 33, Bert Winberg 0221-
11557.

VALKOMNA!

MIOLBY BS

inbjuder härmed till

MJOLBYJAKTEN
söndagen den 24 maj 1981 kl. I 00

Tävllngsplats: Bågskyttebanan, Skogssjön.

Tävlingsform : 2 x 20 jakt.

Klasser: Samtliga l-F enligt SBF:s bestäm.

Anmälningsavgift: Seniorer 35 kronor, Ju-
niorer 25 kronor, YJ och Knattar 15 kro-
nor, Lag 30 kronor.

Anmälan: Klu,bbvis senast den 21 maj till
sven Häll, tel 0I42-14355 eller Vivian
Wiss, tel 0142-20992.

Som vanligt även sklutning mot rörligt må1.

Tävlingen kungöres endast genom
denna annonsl

VALKOMNA!

Mjölby BågskyttesällskaP

KRISTIANSTADS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

KRISTIANSTADSTRAFFEN
måndagen (Annandag Pingst)

den B juni 1 981 kl. 9.00.

Tävlingsplats: Vilans idrottsplats i Kristian-
stad.

Omfattning: Enkel FITA-rond med 3-pils-
serier.

Klassindelning: Enl. SBF:s best. YJ skjuter
miniorronden och knattar knatteronden.

Anmätningsavgifter: Seniorer 35 kr, Junio-
rer 25 kr, Yngre juniorer och knattar 15

kr, Lag 25 kr.

Anmälan: Senast den 4 juni '1981 till Mats
Lundgren, V. Storg. 57,291 53 Kristian-
stad. Tel 044-11 7288.

VALKOMNA!

Kristianstads BågskYtteklubb

BAGSKYTTEKLUBBEN FJADERN

inibjuder härmed till

STORA VALLATRAFFEN
lördagen den 13 juni 1981 kl. 9.30.

Plats: Stora Valla, träningsplan, Degerfors.

Tid: Provpilar ,kl. 9.30, start omedelbart där-
efter.

Tävlingsform : Amerikarond.

Klasser: Enligt SBF:s bestämmelser.

Startavgift: Seniorer 30 kr, Juniorer 20 kr,
Yngre Juniorer och Knattar 15 kr, Lag 30:-

Anmälan: Skall med uppgift om skjutklass
vara oss tillhanda senast I juni under ad-
ress Johnny Damberg, Medborgargatan
14, 69300 Dege'rfors. Tel. 0586-42356 el-
ler Listbeth Kihlström, tel 0586-257 09.

VALKOMNA!

BK Fjädern

SKELLEFTEÄ BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

VITBERGSPILEN
torsdagen den 28 maj 1981.

Tävlingsstart: Kl. 1 1.00.

Tävlingsplats: Klubbens ,bana på Vitberget

Tävlingsform : Amerikarond.

Klasser: Enl. SBF:s 'bestämmelser. Yngre
jun och knattar 70-iadrond.

Startavgift: Y. Jun, knattar 20 kr, Juniorer
25 kr, Ovriga 35 kr, Lag 30 kr.

Anmälanr Senast den 24 maj per tel 0916-
54264 Sören Lundgren eller 0916-75320
Anders Hedström.
Vi ,skjuter för 2:ra året på Vitbergspilens

vandri ngspris.

Välkomna till vårpremiären på Vitberget!

Skellefteå Bågskytteklubb
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TIBBO

BAGSKYTTESALLSKAP

in,bjuder till

TIBRO.TRAFFEN
söndagen den 14 juni

kt. 9.00.

RONNEBY BAGSKYTTEFOHENING

inbjuder till

BLEKINGETRAFFEN
söndagen den 17 maj k|.9.00.

Omfattning: Enkel federationsrond med 3-
pi,lsserie.

Tä estadbanan. Vägvisning:
Bonneby. Anvisningsskyl-

gen gamla oc,h nya Karls-

Klasser: Enl SBF:s rbestämmelser.

Anmälningsavgift: Seniorer 30:-, juniorer
20:-, Y jun 10:-, Lag seniorer 25:-,
lag Y jun o jun 10:-.

Anmälan: Senast 1 1 maj under adress :

Tingström, Påtorpsbacken 2, 37200 Ron-
ne,by. Tel. 0457-146 37 el 0457-120 48.

VALKOMNA!'

Ronneby Bågskytteförening

Tävlingsplats : Bankås'banan (vägvisning)
Tävlingsform: Enkel FITA-rond, 3-pilsserier.

Yngre jun. Mlniorond, Knattar, Knatte-
rond.

Klassi'ndelning: Enl. SBF:s bestämmelser
(meddela A-, B- eller C-klass). Lagtävling.

Startavgifter: Sen. 30 :-, Jun. 20 :-, YJ.
och Knattar 10:-, ingen Lagavg.

Anmälan: Senast 10 juni helst skriftligt till
Tibro BS, Pl. 1463, 543 00 Tibro. Tel. 0504-
1 15 83 eller 0504-l33 51.

Servering.

VALKOMNAI'

Tibro BS

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets offlciella organ
Fedaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

292 02 Asarum. Tel. 0a54-206 28

Ansvarlg utgivare: INGVAR YXELL
Postglro: 37 90 05-2 c/o Doris Bengtsson
Flesedavägen 17, 230 41 Akarp.

Prenum eratl onsprl ser :

Helår 50:-
Utanför Norden: Helår 60:-

Annonsprlser:
1/1-slda 320:-
1l2-sida 17Q:-
1/4-sida 100:-
1/6-sida 80:-

Dlverseannonser, per spaltmilllmeter 2:-.
Bllegor enllgt överenskommelaer.

Tldskrlftens adress : Tidskriften Bågs§tten,
292 02 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1981

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.
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